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Neuhauser Rechtsbuch 2023 1 

Gebühren-Tarif der Rhyfallbadi3 Otterstall 
 
vom 10. April 20011 

1. Eintrittspreise 

 a) Einzelbillette 
 - Kinder 6 - 16 Jahre Fr. 2.00 
 - Jugend 16 - 20 Jahre Fr. 3.00 
 - Erwachsene Fr. 4.00 
 
 b) Abonnements für 12 Eintritte 
 - Kinder 6 - 16 Jahre Fr. 20.00 
 - Jugend 16 - 20 Jahre Fr. 30.00 
 - Erwachsene Fr. 40.00 
 
 c) Saisonkarten2 
 - Kinder 6 - 16 Jahre Fr. 30.00 
 - Jugend 16 - 20 Jahre Fr. 40.00 
 - Erwachsene Fr 60.00 
 
 - Kinder unter 6 Jahren, die in Begleitung Erwachsener sein müssen, geniessen freien 

Eintritt. 

2. Deponierungs- und Benützungstaxen 
1Miete: 
 Sonnenschirm Tagesmiete Fr. 2.00 (Depot Fr.10.00)3 

 Liegestuhlfach Saisonmiete Fr. 10.003 

 
2Bei Beschädigung oder Verlust von Mietgegenständen wird der Neupreis verechnet.3 

3Für Garderobekästchen ist ein Schlüsseldepot von Fr. 10.00 zu entrichten. Bei Rückgabe des 
Schlüssels wird dieser Betrag zurückerstattet.3 

4Pro Saisonkarte kann ein Garderobekästchen für die gesamte Saison gemietet werden. Die 
Mietkosten betragen pro Saison Fr. 10.00. Das Schlüsseldepot beträgt Fr. 10.00. Bei Rück-
gabe des Schlüssels wird das Depot zurückerstattet.3 

5Nachmachen von verlorenen Schlüsseln Fr. 10.00.3 

6Nach Saisonende müssen alle Garderobekästen leergeräumt sein. Über liegengebliebene 
Gegenstände wird verfügt.3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1Beschluss des Gemeinderats vom 10. April 2001 
2Beschluss des Gemeinderats vom 29. April 2009, In-Kraft-Setzung per 1. Mai 2009 
3Beschluss des Gemeinderats vom 9. Mai 2023, In-Kraft-Setzung per 9. Mai 2023 

 

                                                      


